关于转发《关于组织申报2021年度宁波市企业工程（技术）中心和企业研究院的通知》的通知

各镇（乡）、街道发展服务办、望春工业园区管委会经济发展科，各有关单位：
现将《关于组织申报2021年度宁波市企业工程（技术）中心和企业研究院的通知》转发给你们，请各镇（乡）、街道、工业园区根据本地企业实际做好申报宁波市企业工程（技术）中心和企业研究院的组织和推荐工作。网络申报截止时间为2021年9月10日17点，逾期不予受理。
联系人:区科技局高新科  胡  平  55883682

       区科技局高新科  孙大巍  55883683

附件：《关于组织申报2021年度宁波市企业工程（技术）中心和企业研究院的通知》
    宁波市海曙区科学技术局

                               2021年8月2日

关于组织申报2021年度宁波市企业工程

（技术）中心和企业研究院的通知

各区县（市）科技局，“四区二岛”管委会科技管理部门，各有关单位：

为贯彻落实市委、市政府加快建设高水平创新型城市决策部署，强化创新主体培育，提升企业科技创新水平，经研究，现将2021年度宁波市企业工程（技术）中心和企业研究院申报事项通知如下。

一、市企业工程（技术）中心

（一）依托单位基本条件

1.申报企业应属于我市“246”万千亿产业集群，在本市同行中具有明显的规模优势和竞争优势，有较强创新能力和较好经济效益。

2.申报企业建有稳定的产学研合作机制，具有区县（市）级企业工程（技术）中心资格且运行已满一年。

（二）主要科技创新指标

1.研发投入比例。申报企业2020年度研究开发费用占销售收入总额的比例应达到如下要求：

	企业规模（万元）
	研究开发费用占销售收入的比例
	研究开发费用金额（万元）
	备注

	500≤销售收入<2000
	5%
	销售收入×5%

	2000≤销售收入<15000
	相对比例3%
	(销售收入-2000)×3%+100
	100万元为累进基数

	销售收入≥15000
	相对比例2%
	(销售收入-15000)×2%+490
	490万元为累进基数

企业研究开发费用的归集范围应参照高新技术企业认定标准执行，主要包括：①人员人工费用、②直接投入费用、③折旧费用与长期待摊费用、④无形资产摊销费用、⑤设计费用、⑥装备调试费用与试验费用、⑦委托外部研究开发费用、⑧其他费用；其中其他费用不得超过研究开发总费用的20％。

2.知识产权指标。近3年内（不包含2021年度）在其主要产品技术领域至少拥有1项发明专利或者4项实用新型专利（软件著作权）等核心自主知识产权。企业拥有的自主知识产权应通过自主研发方式（仅限职务发明）取得，不包括转让或者独占实施许可方式取得。

3.科技人员。大专以上学历专职研究开发人员不少于15人，或者占上年度月平均职工人数的10%以上。

4.科研条件。中心单独用房面积200平方米以上，单价万元以上研究开发仪器设备原值总额不低于100万元。

二、市企业研究院

（一）依托单位基本条件

1.在我市同行业中具有一定规模优势的高新技术企业，2020年度主营业务收入不低于2亿元。

2.具备良好的研发基础和条件，建有市企业工程（技术）中心且已运行满2年以上。

（二）主要科技创新指标

1.知识产权。近3年内（不包含2021年度）通过自主研发方式，在其核心研发领域至少获得2件发明专利，或者10件软件著作权，或者10件集成电路布图设计专有权。企业拥有的自主知识产权应通过自主研发方式（仅限职务发明）取得，不包括转让或者独占实施许可方式取得。

2.管理制度。组织架构合理，建立有完善的研发投入核算和绩效考核奖励制度，研发项目档案资料完整规范。

3.科技人员。拥有一支稳定的高水平专职研发队伍，全院职工人数不少于50人，其中具有大专以上学历的研发人员占全院职工人数比例不低于80%。

4.科研条件。具有开展研发活动所必需的硬件条件，其中固定科研用房面积不少于1000平方米，科学仪器设备、科技文献、科学数据等科研资产原值总额不低于1000万元（软件企业500万元）。

5.近3年内未发生重大安全生产事故、产品质量、环境污染和知识产权侵权等违法行为。

三、申报流程

根据国务院办公厅持续推进“放管服”改革和省政府全面推进“最多跑一次”改革要求，本次申报由企业通过“宁波科技创新云服务平台”完成，纸质材料自行留存备查，无需提交我局。

（一）企业填报

符合条件的企业，请于8月2日至9月10日，登录宁波市科技管理信息系统（http://program.sti.gov.cn），选择“法人登陆”，使用浙江政务网法人账号登录系统，在“申报新项目”栏目下选择“市企业工程（技术）中心”或“市企业研究院”栏目在线填报，并按填报要求上传PDF格式附件材料。逾期不予受理。

（二）在线初审

所属地科技管理部门登录管理信息系统，对辖区内填报的企业资料进行在线初审。市企业工程（技术）中心应会同当地经信、发改和财政等管理部门共同研究后提出推荐名单。市企业研究院应会同当地财政部门共同研究后提出推荐名单。推荐名单于9月24日前将推荐函（一份）报送我局。

（三）评审备案

市科技局将组织专家评审及社会公示，对公示无异议的予以备案认定。

网络填报咨询电话：87811024

政策业务咨询：李玉洁  电话：89292205

宁波市科学技术局

2021年7月29日